
Mokinių vertinimas ir įsivertinimas geografijos  
pamokose, naudojant skaitmeninius išteklius

Asta Tamulevičienė

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos

geografijos mokytoja metodininkė

2022-04-21

Kaišiadorys



Mokinių pasiekimai ir pažanga mūsų gimnazijos geografijos 
pamokose vertinami vadovaujantis:

• pagrindinio ir vidurinio ugdymo geografijos bendrųjų programų ir išsilavinimo standartais;

• geografijos brandos egzamino programa;

• Kaišiadorių  Algirdo Brazausko gimnazijos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo aprašu;

• Kaišiadorių  Algirdo Brazausko gimnazijos mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimo priemonėmis;

• Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos geografijos dalyko įsivertinimo/ vertinimo metodika.



Gimnazijos vertinimo/įsivertinimo sistema mokiniui padeda :

Geriau pažinti save

Suvokti savo privalumus ir trūkumus

Įsivertinti pasiekimų lygmenį

Kelti sau mokymosi tikslus



Gimnazijos vertinimo/įsivertinimo sistema mokytojui padeda :

Įžvelgti mokinio mokymosi galimybes

Nustatyti sunkumus ir spragas

Diferencijuoti ir individualizuoti darbą

Parinkti ugdymo turinį ir metodus



Skaitmeninių išteklių naudojimas vertinimui ir įsivertinimui 
geografijos pamokose



eTest testavimo platforma - testų kūrimo ir vykdymo sistema

• eTest sistemoje mokytojas gali savarankiškai kurti savo mokomojo dalyko testus mokinių žinioms 
ir gebėjimams tikrinti.

• Joje yra įdiegta apsikeitimo testais galimybė. Mokytojai, kurie kuria užduotis šioje sistemoje gali 
leisti naudotis savo testais kitiems kolegoms, kurie naudojasi sistema. Tokiu būdu taupomas laikas 
naujiems testams sudaryti.



• eTeast sistemoje mokytojas gali kaupti savo ar kolegų paruoštų testų banką, kuriame gali lengvai 
koreguoti užduotis ir naudoti jas bet kuriuo metu.



• Užduočių atlikimo sudėtingumo lygį galima koreguoti keičiant atlikimo laiką ir galimybę grįžti prie 
ankstesnio klausimo.



• Kuriant skirtingo lygio (patenkinamo, pagrindinio, aukštesnio)  užduotis galima naudoti įvairių tipų 
klausimus.



• Mokiniams atlikus darbą iškart yra pateikiamas jo įvertinimas ir rezultatas.

• Mokiniai gali iš karto peržiūrėti atliktą testą ir matyti savo padarytas klaidas.

• Mokinių užduočių rezultatai yra išsaugomi sistemoje. 

• eTest sistemoje mokytojams nereikia tikrinti atliktų testų, nes tai automatiškai padaro pati sistema 
iškart po jo atlikimo.

• Mokytojas realiuoju laiku savo kompiuterio ekrane gali stebėti mokinio testo atlikimo procesą: pažiūrėti 
į kiek klausimų atsakė, į kokius klausimus atsakė, kiek surinko taškų.



Iškylančios problemos naudojant eTest  testavimo platformą 
vertinimo/įsivertinimo procese

Mokiniai, atlikę užduotį negali peržiūrėti testo užduočių bet 
kuriuo metu. Jos lieka tik mokytojo rezultatų banke.

Užduotims atlikti geriausia skaitmeninė priemonė yra 
kompiuteris, todėl kontrolinio darbo užduotis reikia atlikti 
kompiuterių klasėje. 

eTest sistemoje nėra galimybės sudaryti struktūrines 
užduotis.



• Eduka mokymosi aplinkoje yra puikus užduočių bankas, jame užduotys pateiktos skirtingo pasiekimo 
lygio (patenkinamo, pagrindinio, aukštesniojo).

• Pateikiant užduotis mokiniams yra galimybė jas diferencijuoti ir individualizuoti.

• Mokiniai gali matyti atliktų užduočių vertinimą ir klaidas.

• Mokytojas šioje aplinkoje turi galimybę savarankiškai kurti įvairias testo ir struktūrines užduotis.



• Eduka mokymo(si) aplinkoje galima stebėti mokinių atliktų užduočių statistiką: bendrą grupės 
vidurkį, bei individualų mokinių vidurkį.



Moodle mokymo(si) aplinkos naudojimas 
vertinimo/įsivertinimo procese



• Moodle mokymo(si) aplinkoje pateiktus pamokos uždavinius mokiniai naudoja temos 
įsivertinimui.



• Moodle mokymo(si) aplinkoje mokytojas gali greitai peržiūrėti namų/klasės darbų užduotį ir ją 
įvertinti pateikdamas pastabas mokiniui tiek raštu, tiek žodžiu (įrašant jas balsu). 

• Galima užduotį aptarti klasėje su mokiniais, leidžiant patiems išsitaisyti klaidas ir įsivertinti.



• Moodle mokymo(si) aplinkoje galima sukelti visą medžiagą, kurią norime pateikti mokiniams. 
Vertinimui/įsivertinimui dažniausiai naudojami testai.

• Atlikdami testo užduotis mokiniai turi galimybę įsivertinti patys. 

• Įsivertinimo testą mokinys gali atlikti kelis kartus ir taip matyti savo paties pažangą.



• Moodle mokymo(si) aplinkoje galima stebėti mokinių atliktų užduočių bendrą grupės ir 
individualią kiekvieno mokinio statistiką.



Skaitmeninių mokymo priemonių taikymo mokinių pasiekimų 
vertinimui ir įsivertinimui nauda

• Skaitmeninių mokymo priemonių naudojimas pasiekimų vertinimui/ įsivertinimui mokiniams 

patinka ir didina jų motyvaciją.

• Skaitmeninės mokymo priemonės sudaro galimybę mokiniams greitai gauti užduočių 

į(si)vertinimo rezultatą ir peržiūrėti klaidingus atsakymus.

• Skaitmeninės mokymo priemonės sudaro puikią galimybę mokytojams analizuoti mokinių 

pasiekimų rezultatus, lyginti juos ir daryti išvadas, kuriomis remiantis galime koreguoti ugdymo 

procesą.

• Sukurtos užduotys skaitmeninėje aplinkoje yra išsaugomos, reikalui esant lengvai koreguojamos.



Problemos, kylančios taikant skaitmenines mokymo(si) 
priemones mokinių pasiekimų vertinimui ir įsivertinimui:

• Didelės laiko sąnaudos rengiant vertinimų/ įsivertinimui užduotis skaitmeninėse mokymo(si) 

aplinkose.

• Ne visada yra galimybė naudotis kompiuterių klase, todėl tenka koreguoti įsivertinimų/vertinimų 

laiką, o kartais ir visai atsisakyti skaitmeninių mokymo priemonių panaudojimo.

• Epizodiškas mobiliojo telefono naudojimas įsivertinimui pamokos metu kelią drausmės problemų, 

nes telefonas būna naudojamas toliau pamokoje ne pagal paskirtį.



Erasmus+ KA1 mokymo kursai „eAssessment: assessment 
of/for learning with digital tools“ Madeiroje





AČIŪ UŽ 
DĖMESĮ


